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DREJTORIA PER SHENDETESI DHE PERKUJDESJE SOCIALE

Raporti gjashtémujor i punés pér vitin 2019 i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né

Rahovec, paraget punén, zhvillimin dhe té arriturat kryesore té drejtorisé dhe stafit té saj. PErmes kétij

raporti, DSHMS, paracet detyrat dhe té arriturat drejt realizimit té planit té punés si dhe detyrat e tjera

qé dalin sipas detyrés zyrtare pér té ofruar shérbime sa mé cilésore pér qytetarét e komunés sé

Rahovecit.

DSHMS-ja ka bashké&punuar dhe mbéshtetur organizatat jogeveritare té cilat kané gené té gatshme pér

bashképunim, ku kemi pasur suksese né té gjitha fushat duke ndihmuar né realizimin e géllimit té

pérbashkét para gytetaréve té komunés toné.

Caktimi i prioriteteve té punés dhe pércjelljen e nevojave sociale, shérbimeve shéndetésore ka gené

puné e pérditshme e DSHMS-sé dhe stafit té saj.

Aktivitetet e DSHPS-sé

Konsultimet dhe takimet e rregullta me stafin, Drejtorin e QPS-sé dhe té QKMF-sé né Rahovec;
Pérpilimi i raporteve javore, mujore té punés pér vitin 2019, dhe krijimi nevojés pér raportim té
vazhdueshém;

Angazhimi rreth pérmirésimit té kushteve pér puné té népunésve dhe stafit né pérgjithési né
kuadér té DSHMS-sé;

Shqyrtimi dhe pérgjigija me kohé ndaj kérkesave té ndryshme té qgytetaréve, si dhe té atyre pér
ndihmé momentale-financiare;

Ka vazhduar ofrimi i shérbimeve né QMF-té né Krushé t& Madhe dhe Ratkoc, me dy ndérrime, té
cilat tanimé jané té pérhershme;

Shénimi i pérvjetorit té dhurimit té gjakut né Dejné dhe Ratkoc, poashtu ka vazhduar dhurimi i
gjakut edhe né Vrajaké, Dobidol dhe Krushé t& Madhe, Kramovik, Sopniq etj;

N& muajin mars 2019 éshté nénshkruar maréveshja me CARITAS KOSOVA pér ofrimin e shérbimeve
mjekésore - programi “"Home Care- Kujdesi Shtépiak” pér persona né nevojé, persona né regjim
shtrati, ku jan& angazhuar 48 punétoré shéndetésor, dhe né bashképunim me DKA-né kemi
angazhuar edhe 5 pedagogé dhe psikologé. Pér dallim nga herat e tjera, kjo marréveshje ka shkuar
me proceduré té prokurimit, pas vérejtjeve té dhéna nga Auditori Gjeneral, pasi qé mé heret kjo

marréveshje éshté nénshkruar vetém me negocim;
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Shérbimet né shéndetési jané avancuar - kemi pranuar mjeké, stomatologé té ri, poashtu jané
avancuar edhe shérbimet né fizioterapeuti, qé¢ mé herét nuk kemi pasur shérbime té
fizioterapeutike. Tash kemi fizioterapeut permanent né QKMF, e né té ardhmen shpresojmé qé
shérbimet e tilla té ofrojmé edhe né dy QMF-t&, apo gendra mé té médha, si né Ratkoc dhe Krushé
té Madhe;

Kemi avancuar me shérbime stomatologjike, kemi punésuar dy stomatologé té ri. Tash kemi
stomatologé permanent né dy QMF-té, né Drenoc, dhe Fortesé, presim shumé shpejté té
angazhojmé stomatologé edhe né dy QMF té tjera, né Opterushé dhe Cifllak;

Kemi subvencionuar OJQ-t&, gé merren me veprimtarité sociale, si shoqatat: “Hareja”, “Hendikos ”
dhe shumé shoqata té tjera;

Presim shumé shpejté qé té hapet Reparti i Hemodializés né QKMF, gjé qé ishte dhe &shté njé sfidé
e cila po tejkalohet. Reparti do té hapet né pjesén e dyté té vitit 2019 dhe pacientét me dializé do
té kené mundési gé shérbimet t'i marrin né repartin e Hemodializés né QKMF- Rahovec;
Shérbimet diagnostike jané avancuar, kemi té angazhuar specialistin e biokimisé né laborator,

poashtu, né radiologji kemi té angazhuar edhe specialistin e Radiologjisé (Radiolog).

Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

o Ndértimi i QKMF-sé, faza e dyté dhe pérfundimtare, projekti deri mé tani éshté perfunduar 70%,
besojmé qé me ndihmén e qeverisé sé Kosovés, brenda vitit do té pérfundojmé objektin e QKMF-
sé dhe Emergjencés.

o Dezinsektimi, Dezinfektim dhe Derratizimi- DDD - jemi né fazén e nénshkrimit t& kontratés me
operatorin ekonomik.

o  Ndértimi i QMF-sé né Cifllak, éshté né proceduré prokurimi.

e Dixhitalizimi i Rentgenit - i paraparé né pjesén e dyté té vitit 2019.

e Renovimiindértesés sé QP-sé — i pérfunduar si projekt.

Me respekt!

Sa{mr Mustafa
Jolu
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